CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

PRESTACAO DE CONTAS

NOME: FERNANDO BERMUDEZ
Cargo/Fungdo: Vereador.

CHL 000185404 18/ 23\ 7’3
“v

Ao GABINETE DA PRESIDENCIA

Ver. IRANI FERNANDES COELHO

Nos termos da Resolugdio N° 025, de 23 de dezembro de 2019, apresentamos a
V. Ex* a Prestagdo de Contas relativa ao adiantamento recebido em 12/02/2020, através de
deposito no Banco Banrusil, para participagdo em reunifio na Secretaria de Esportes do RS
no, dia 13/02/2020 promovida pela Secretaria de Esporte e Lazer do RS, na cidade de Porto
Alegre, conforme Empenhos n° 84/2020 e 85/2020.

Devolucio:
() Naéo ha devolugio de valores.
( x ) Ha devolugdo de valores, no montante de R$ 37,00 (trinta e sete reais) referente a

despesa ndo utilizada a titulo de locomogo.

Outrossim, a presente Prestagdo de Contas ¢ integrada pelos seguintes documentos:

a) () Copia do Certificado de Participagdo (ou semelhante);

b) ( x ) Original do Atestado, Declaragio ou Comprovante de Comparecimento.

¢) ( x ) Relatério Circunstanciado;

d) ( x ) Comprovante do recolhimento de valores ndo utilizados (se houver);

e) () Comprovante Fiscal da Taxa de Inscri¢do (se houver);

f) ( x ) Documentos fiscais, totalizando RS 927,69 (Novecentos e vinte sete reais com

sessenta e nove centavos)

Uruguaiana, 18 de fevereiro de 2020.

A
A ‘,

Assinatura: | A e F i N\~
- > g Y .




GOVERNO DO ESTADO

RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DO ESPORTE E LAZER

Porto Alegre 13 de Fevereiro de 2020

DECLARACAO de VISITA

Declaramos que o Sr. FERNANDO ANTONIO BERMUDEZ, vereador do Municipio
de URUGUAIANA-RS, portador do RG 5056944928 CPF 004.396.830-92, esteve
nessa Secretaria, para tratar de assuntos referentes as mudancgas politicas do
esporte e lazer, visando o fortalecimento do esporte, bem como aprofundar
conhecimentos sobre a captacao de recursos para o muﬁnicipio.

Certo de sua atencao.
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ESTADO DO RI0 GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

5 & Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
G iyl P4gina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: balakabermudez@uruguaiana.rs.leg.br

Uruguaiana, 18 de fevereiro de 2020.

Assunto: Relatério Circunstanciade da visita realizada pelo Ver. Fernando Bermudez a
Secretaria de Esportes do RS.

Em atendimento & resoluciio 25/2019, segue abaixo justificativa referente a
minha visita na Secretaria de Esportes do Estado do RS.

No dia 13/02/2020, as 10h estive presente em reunifio a Secretdria de Esportes
do Estado do RS, onde conversei com o Secretario Adjunto Jader Maretoli sobre diversos
assuntos ligados ao esporte local, ressaltando, especialmente, as alteragdes trazidas pelo
projeto de lei 01/2020 que reduziu significativamente a contrapartida das empresas que
financiam os projetos do pro-esporte.

Ainda, ficou pré-agendada a visita do Secretario de Esportes e Lazer do RS,
Jodo Derly, em Uruguaiana para que seja realizado o curso de capacitagdo do Pro-Esporte RS
para adequagéo a LIE (Lei de Incentivo ao Esporte).

Ademais, a fim de justificar a troca na data de passagem (do dia 13/02/2020
para o dia 17/02/2020) de volta solicitada para o comparecimento na reunifio referida, ¢
conforme orientado pelo setor do RH e controle interno dessa Casa, segue anexo atestado de
saude pertencente & minha filha Maria Fernanda Bermudez, que durante a minha visita na
cidade de Porto Alegre ficou doente e precisou de atendimento médico naquela cidade, razio
pela qual precisei acompanha-la

Respeitosamente,
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Ver. Fernando Betmudez L o
Bancada Pro%rei;sistas ‘



Estacao R0d0v1ar1a de Urugua1anu L
J 98. 415, 346/000

flv, Presidente Getul1o Vargas, 3278 Av. Pres1dente Getulio Vargas

Uruguaiana, - RS

PLANALTO_TRANSPORTES LTDA
£hPJ 85 592 077/0001-04 1E 108/0137539
£zt Br 158 §00 Cerrito, Santa Maria,_ RS
Docunento Auxildar de Bilhete de Passagen Eletrdnico

Check =i

0r1gam I0Ug ' TJ”?( ‘)
Mstnw P0rt0 Ale e (QS}
it QUA TOJ0R/2000 i 2:00

MMM21HMMM10

Prefive 0405 linha Uruguaiana (RS) x Porto Alegre {RS)

2 1poLe1to com -ar cond1c1onado

Tarifa R$ SRR T ';‘5299,83
THR R$.. Cidh: dR cEy B BRSO,

Yalor Total R$ a8 2300, 68
Desconto R$ . . argf® ,00

Yalor a pagar R$

300, 63
FORMA DE PAGAHENTQ . VELOR, ngg R$

Crédito v1sa

ruw u te pela chave de aces: 50.
hiipa:/| mgmﬂwmm uwm%mmm
4320 0795 5820 7700 6104 6318 8000 1043 35

BPE No 104335 Série ]88 12/02/2020 10:55:55

Protocolo de autor izagho: 143200004491714
ata de. auturxzal;ao 12/02/2020 10:56: 11

DPERADDR Carla .
Tar.Prom "% 004 -

CHPJ: 92,660 760/0001-43 Veppo e Cia Ltda
Lg Vespasiano Julio Veppo S/H Porto Alegre RS

~ Planalto Transportes Ltda
CHPJ: 85592077000104 1E: 1090137509
Rodovia B 158 K 323,800, Santa Maria RS
“Documento Auxitiar do Bilhete de Passagen Eletronico
Checlk—in

Uriges: PORTD ALEGRE (RS /_\\\

Destino: IRUGUR 1 ANA (?x/}
Data: %_;02130713 {Coratio: 22-85

Foltrona: 87/Flataforny:
refixe: 0049§ Linha: UR Uﬂlnﬂn}nLEGﬁETE /

4 \‘// hpo Lgito
il \ / Y
Sequro 000
THR e ‘ > . 08
Valor Total R§. . _ 366,50
Desconto RS = 145,28
Valor a Pagar RS 220,24
FURHR.VﬂGﬁMENTU : VALOR PAGD RY
Cartao Credite - 220,24

Consulte pela chave de acesso en
https: f/dfe-portal svrs rs. gov, br/Bpe/Consulta
4320 0295 5820 7700 0104 6300 1060 7275 1910 0729 1368
PASSAGE 1RO DOC: 1234
NONE < L
3 TIPO DE DESCONTO: Tarifa promocional
BP-e 000727519 Serie 001 17/02/2020 22:31:36
Protocolo de Autorizacao: 145200005100628
Data de Hutorizacao: 1770272020 22:51:28

Rodoviar ia

06 - 00698 - 17/02/2020 - 45 - Desc Especial - 895
12 - 37 - 23488 - 17/02/2020 - 22:35 - 000728196/5-9
INVESTPREV SEGURADGRH $.

Fong: 08006468376 - Hpol: 1008200000340

Chi:RS 50.748,50 -~ CH:R$ 50.748,50 - DHH:RS 12,179, 64
Devolucao ate § horas antes do enberque (lei 11993)



3059 MEIO Cam Florent

FESTAURARYTR

COCOBAMBU PORTO ALEGRE
CB PORTO ALEGRE COMERCIO DE ALINERTUS LTDA
CHPA2D. 750 6657000118 1F 10063657925
A JORD WALLIG, THOD - PRSSD DA ARETH
PORTO ALEGRE - RS
CEP: 91.349-500
Documento fuxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrdnica
Codigo Descrigdo QtdUn  V.Unit V.Total

1005 Cam Wilanesa
1,00UN 83,00 83,00

1,00UN 114,00 114,00

G001 Kids File  1,00UN 35,00 35,00

20007 Abacaxi JR O T,00UN 16,80 16,80
22006 Coca [RKS  2,00UN 5,80 11,80
40016 Program Artistic
2, 000N 5,00 10,00
40084  Extra Consumo

1,00U 27,07 27,07

Qtde. total de itens 7

Valor Total R$ 297,77
FORMA DF PAGAMENTO VALOR PAGD Re
-Cartan de Cradito 297,77

Consutte sela Uhave de foosss se:

wii . sefaz, rs. o, br/nfos/consul ta
4320 0223 7506 6500 0110 6500 2000 0059 6614 3357 5100

CONSUMIDOR WAD IDENTIFICADD

NFG-a n¥: 5966 bérie; 2
13/02/2020 15:10:58
Protocolo delddz0027726395)
autorizachn:

Data de 1370272020 1H:13:16
autorizacdo:

Tributns Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)
RE13,67 Fed. R$51,80 Est. R$0,00 Mun,
Fonte: IBPT/FECOMERCIO

nuli ‘
PRY: 1/ Conta H.: 1096 / Mesa: 8 / Emp.:
09 0

HFC-g gwitida pelo Dobi-BFE
Witp:/June.oobd. conbr



RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTE O
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Recebi de a impertancia de

E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia

Porto Alegre,Lj de ZEVERERC de L €

SV
CPF do Mot.: : — ~ Assinatura do Motorista e
Nome do Motorista, por extenso:_ [~ iRaioc R CARVe DE glLivEl f’w)/L
EPTC
RECLAMA OES ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
FONE: _ﬁ 8 |NFORMA(}OES FONE: (51) 3319.5100

PMPA - EPTC o
Veiculo: Prefixo:
No 94887 H
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e centavos acima, referente a corrida de taxi reahzad )ﬂﬁg) 4

Porto A Zg
.

Mdo Motorista
Nome do Motorista, por extenso:

ASSOCIAGAO DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA,

Recebi de

EPTC
. ASPERTAXI CNPJ 05.375.078/0001-04
RECLAMACOES . Fundado em 10.10.2002
FON E: 11 8 Av. Iplranga, 361 S/2 - Fones: (51) 3516.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 8415.8847

Porto Alegre - RS




RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

R$_S6, 0
PMPA - EPTC 8

‘ Veiculo: Prefixo: b = Placs;‘]: VA SayY
N: 132821 H

Recebi de - ' a importancia de
e centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia —..  —
Porto Alagre,/ 2 e 2.2 de 20—
\ yd j .

N

Assinatura do Motorista

Nome do Motorista, por extenso:
ASSOCIAGAQ DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA.

EPTC ASPERTAXI CNPJ05.375.078/0001-04
REC LAMA(;C)ES : Fundado em 10:10.2002 -
FONE: 118 © Av.Ipiranga, 361 /2 - Fones: (51) 3516.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 8415.8847

* Porto Alegre - RS

e e e

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS  LOTE ﬂ
MPA - EPTC ¢ e
P@ R 09609.2 RS Sp.00

» Fone: (51)3319.5100  Vejculo: Prefixo: AHSo?  Placa: l % Z‘}

%% Site: www.sintaxi.com.br
e-mail: smt nCterra com.br

Recebi de;,%'/ Qm v a.importéncia de

E centavos acima, referente a corrida de tixi realizada no dia

Porto Alegre, [ j de

~

L 20 Z e = .
CPF doMot.;_3( 397 S7¢ ( a / A,?sma urgfo Motorista
Nome do Motorista, por extenso: /éélv (2&2¢ / ]A,;,uLL '(Lg,

EPTC - |
= < ESPAGO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
REggﬁg_AﬁgES INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100




EANRTSUL CORRESPONDENTE
DEMONSTRATIVO DE DEPOSITO

IMOBILTARTA BIASSUS
(NPJ 18. 881, 187/0001-45
URUGUATIANA

DATA EFETIVACAC: 18/02/2020

CATA: 18/02/2020 HORA: 11:58:24 RC 01/01
NSU BERGS:  40691603/276641

VALOR: 37,00

AGENCIA/CONTA DE CREDITO: 0430/04. 017495, 0-
Vi

NOME CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE

CADOS DEPOSITANTE
NOME: FERNANDO BERMUDEZ

B S A A N e o R a B D0 OGO RO D0 7 500
TOT.DINHEIRO: .o v vvv v vl 37,00
TOT: CHEQUES: o s o simsisieie rain s oo s o e 0,00

¢30A29F93(34C (32099957 33E2DDFBACA7 21

RECIBO VALIDO COMO COMPROVANTE DA
OPERACAO. 0S DADOS INFCRMADOS SAO DE
RESPONSABILIDADE DO CLIENTE.

SAC: 28006461515 OUVIDORIA: 08006442200



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
ua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
P4gina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: balakabermudez@uruguaiana.rs.leg.br

CHU  DODD9S-LEG 18/Feu/2020 11:38 § / ’

Oficio n.° /2020/Gab ‘ Em 18\de fevereiro de 2020.

; TOWIA

A Sua Exceléncia o Senhor
Ver. Irani Coelho Fernandes
Presidente da Camara de Vereadores de Uruguaiana
Camara de Vereadores de Uruguaiana

Rua Bento Martins, 2619

97501-520— Uruguaiana/RS

Assunto: Encaminha atestado médico e justifica as faltas nas datas relacionadas.

Senhor Presidente,

Ao ensejo de cumprimenté-lo, servimo-nos do presente para encaminhar os
atestados médicos referentes aos atendimentos realizados & minha filha Maria Fernanda
Bermudez, em Porto Alegre/RS, em anexo, referente aos dias 14/02/2020 e 17/02/2020,

oportunidade em que precisei acompanha-la para consulta e tratamento.

Atenciosamente,

Ver. Fernando @nude/z///}

e



Dr. Renan Augusto Pereira

Alergia e Imunologia Pedidtrica o CREMERS 46722




Dra. Sandra Helena Machado

Pediatra / Reumatologia Pediatrica
Cremers 15048 - CPF.: 428.217.540-00

Atesto que o Sr(a) fernonds  Pntonwe D .

A Oeomude 2 a companhou

Seu Fllho MQ&/UWAW %VW@M&,&GA 6} WWXQZA

em consulta médica no dia de Hoje. ( 4oz izozo ]

CID.: MUR.Z

Av. Cel. Lucas de Oliveira, 1937 - Sala 305 - Petrépolis - 90460-001 - Porto Alegre - RS
Fone Cons. : (51) 3331.7045



